3. Et percussit Jonathas stationem Philistinorum, quae erat in Gabaa. Quod cum audissent Philistini, Saul cecinit buccina in omni terra, dicens: Audiant Hebrei.

4. Et universus Israël audivit hujuscemodi famam: Percussit Saul stationem Philistinorum; et erexit se Israël adversus Philistini. Clamavit ergo populus post Saul in Galgala.

5. Et Philistini congregati sunt ad proclandum contra Israël, triginta milia curruum, et sex milia equitum, et reliquum vulgus, sicut arena, quae est in litore maris plurima. Et ascendentes castanetiam suut in Machmas ad orientem Bethaven.

6. Quod cum vidissent viri Israël, se in arco positos, (afflictus enim erat populus) absconderunt se in speluncis, et in abditis, in petris quoque, et in antris, et in cisternis.

7. Hebrei autem transierunt Jordanem in terram Gad et Galaad. Cumque adhuc esset Saul in Galgala, universus populus perterritus est, qui sequebatur eum.

8. Et expectavit septem diebus juxta placitum Samuelis, et non venit Samuel in Galgala, dilapsusque est populus ab eo. (*Supr. 10, 8.*)

9. Ait ergo Saul: Afferte mihi holocaustum, et pacifica. Et obtulit holocaustum.

10. Cumque complessus offerens holocaustum, ecce Samuel veniebat; et egressus est Saul obviam ei, ut salutaret eum.

11. Locutusque est ad eum Samuel: Quid fecisti? Respondit Saul: Quia vidi, quod populus dilaberetur a me, et tu non veneras juxta placitos dies, porro Philistini congregati fuerant in Machmas,

12. dixi: Nunc descendenter Philistini ad me in Galgala, et faciem Domini non placavi. Necesseitate compulsus, obtuli holocaustum.

13. Dixitque Samuel ad Saul: Stulte egisti, nec custodisti mandata Domini Dei tui, quae praecepit tibi. Quod si non fecisses, iam nunc praeparasset Dominus regnum tuum super Israël iu sempiternum; (*Infir. 1, 22.*)

14. sed nequam regnum tuum ultra consurget \*\*). Quaesivit Dominus sibi virum juxta cor suum, et praecipit ei Dominus, ut esset dux super populum suum, eo quod non servaveris, quae praecepit Dominus. (*Act. 13, 22.*)

\*) Id est, a jugo Philistinorum liber, qui ab hoc ann. 2911. totum Israël gravi et diurna servitute oppresserunt.

\*\*) Haec autem de Davide dicta videntur eadem A. M. 2911., atque adeo annis 8, antequam nasceretur. (*Infir. 16, 1.*)

15. Surrexit autem Samuel, et ascendit de Galgalis in Gabaa Benjamin. Et reliqui populi ascenderunt post Saul obviam populo, qui expugnabant eos venientes de Galgalis in Gabaa, in colle Benjamin. Et recensuit Saul populum, qui inventi fuerant cum eo, quasi sexcentos viros.

16. Et Saul et Jonathas filius ejus, populusque, qui inventus fuerat cum eis, erat in Gabaa Benjamin; porro Philistini considerant in Machmas.

17. Et egressi sunt ad praedandum de castris Philistinorum tres cunei. Tous cuncus pergebat contra viam Ephra ad terram Saul;

18. porro aliis ingrediebatur per viam Beth-horon; tertius autem verterat se ad iter termini imminentis valli Seboim contra desertum.

19. Porro faber ferrarius non inventebatur in omni terra Israël; caverant enim Philistini, ne forte facerent Hebrei gladium aut lauceam.

20. Descendebat ergo omnis Israël ad Philistini, ut exacueret unusquisque vorum suum, et ligonem, et securim, et sarculum.

21. Retusae itaque erant acies vomerum, et ligonum, et tridentum, et secuum usque ad stimulum corrigendum.

22. Cumque venisset dies proelii, non est inventus eusis et laucea in manu totius populi, qui erat cum Saule et Jonatha, excepto Saul et Jonathas filio ejus.

23. Egressa est autem statio Philistini, ut transcederet in Machmas.

#### CAPUT XIV.

*Jonathas Domino fidens, cum armigero suo Philistheos dispersit; verum post victoriam, mette gustato, ob patris juramentum mortem communatum populi auxilio vix evasit.*

1. Et accidit quadam die, ut dicret Jonathas filius Saul ad adolescentem armigerum suum: Veni, et transeamus ad stationem Philistinorum, quae est trans locum illum. Patri autem suo hoc ipsum non indicavit.

2. Porro Saul morabatur in extrema parte Gabaa sub malogranato, quae erat in Magrou; et erat populus cum eo quasi sexcentorum virorum.

3. Et Achias, filius Achitob fratri Ichabod filii Phinees, qui ortus fuerat ex Heli sacerdote Domini in Silo, portabat ephod. Sed et populus ignorabat, quo isset Jonathas. (*Supr. 4, 21.*)

4. Erant autem inter ascessus, per quos nitiebatur Jonathas transire ad stationem Philistinorum, eminentes petrae ex utraque parte, et quasi in modum dentium scopuli hinc et inde praeerupti, nomen uni Boses, et nonen alteri Seue:

5. unus scopulus prominens ad aquilonem ex adverso Machmas, et alter ad meridiem contra Gabaa.

6. Dixit autem Jonathas ad adolescentem armigerum suum: Veni, transeamus ad stationem incircumcisorum horum, si forte faciat Dominus pro nobis, quia non est Dominu difficile salvare, vel in multis vel in paucis.

7. Dixitque ei armiger suus: Fac omnia, quae placent animo tuo; perge, quo cupis, et ero tecum, ubique volueris.

8. Et ait Jonathas: Ecce nos transimus ad viros istos. Cumque apparuerimus eis,

9. si taliter locuti fuerint ad nos: Mane, donec veniamus ad vos; stenus in loco nostro, nec ascendamus ad eos.